- PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE

¥ AV. CENTRAL N° 160
'.iﬂl + ™ 11040912/0001-03 Exercicio: 2015

DECRETO N° 4 |, DE 01 DE ABRIL DE 2015 - LEI N.929
Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias
Q(A) PREFEI TQ(A) MUNI Cl PAL DE TRI NDADE, no uso de suas atri bui ¢cbes | egais.

DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orcanento vigente, umcrédito adicional suplenmentar na
i mportanci a de R$1.408.192,00 distribuidos as segui ntes dotacdes:

02 02 00 GABINETE DO PREFEITO

43 04.122.0003.2011.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO 2.000,00
3.3.90.14.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL FR: 0 01
01 TESOURO
001 o001 Recursos Proprios do Municipio

02 03 01 GABINETE DO SECRETARIO

60 04.122.0004.2014.0000 MANUT. DAS ATIV. DO GABINETE DE ADMINISTRAGAO 30.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 01
01 TESOURO
001 o001 Recursos Proprios do Municipio

63 04.122.0004.2014.0000 MANUT. DAS ATIV. DO GABINETE DE ADMINISTRAGCAO 30.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

02 03 02 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAGAO GERAL

76 04.122.0004.2016.0000 MANUT. DAS ATIV. DO DEPTO DE ADMINISTRACAO 14.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA FR: 0 01
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

02 04 03 DEPARTAMENTO DE ORCAMENTO, CONTABILIDADE E TESOURARIA

133 04.123.0005.2025.0000 ENCARGOS SOBRE CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS 10.000,00
3.2.90.21.00 JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO FR: 0 01
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

02 05 01 GABINETE DO SECRETARIO DE EDUCAGAO

155 12.122.0006.2029.0000 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DO GAB. DA SEC. DE EDU 2.000,00
3.3.90.14.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL FR: 0 01
01 TESOURO

200 001 RECURSO ESPECIFICO-<Nome do 1° convenio>
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GABINETE DO SECRETARIO DE EDUCAGAO

12.122.0006.2029.0000
3.3.90.30.00

01

200 o001

12.122.0006.2029.0000
3.3.90.36.00

01

200 001

12.122.0006.2029.0000
3.3.90.39.00

01

200 001

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DO GAB. DA SEC. DE EDU
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO .
RECURSO ESPECIFICO-<Nome do 1° convenio>

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO GAB. DA SEC. DE EDU
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
TESOURO

RECURSO ESPECIFICO-<Nome do 1° convenio>

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO GAB. DA SEC. DE EDU
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

RECURSO ESPECIFICO-<Nome do 1° convenio>

DEPARTAMENTO DE EDUCAGAO INFANTIL, FUNDAMENTAL E OUTROS

12.361.0006.2038.0000
3.3.90.36.00

01

252 000

12.361.0006.2038.0000
3.3.90.39.00

01

252 000

12.365.0006.2042.0000
3.3.90.36.00

01

252 000

12.365.0006.2042.0000
3.3.90.39.00

01

252 000

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENT,
OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
TESOURO

EDUCAGAO-FUNDEF-OUTROS

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENT,
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

EDUCAGAO-FUNDEF-OUTROS

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DA EDUCAGAO INFANTIL
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
TESOURO

EDUCAGAO-FUNDEF-OUTROS

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DA EDUCAGAO INFANTIL
OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

EDUCAGAO-FUNDEF-OUTROS

DEPARTAMENTO DE CULTURA

13.392.0006.2048.0000
3.3.90.36.00

01

001 001

MANUT. DAS ATIVIDADES DO DEPTO DE CULTURA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

DEPARTAMENTO DE ESPORTES

23.000,00
FR: 0 01

50.000,00
FR: 0 01

17.000,00
FR: 0 01

277.000,00
FR: 0 01

20.000,00
FR: 0 01

37.400,00
FR: 0 01

37.000,00
FR: 0 01

9.000,00
FR: 0 01

00

00

00

00

00

00

00

00
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DEPARTAMENTO DE ESPORTES

27.812.0006.2051.0000
3.3.90.30.00

01

001 001

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DO DEPTO DE ESPORTE
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

GABINETE DO SECRETARIO DE AGRICULTURA

20.605.0008.2057.0000
3.3.90.33.00

01

001 001

20.605.0008.2057.0000
3.3.90.39.00

01

001 001

MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA DE AGRICULTURA
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA DE AGRICULTURA
OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

DEPARTAMENTO DE SERVICOS PUBLICOS

15.451.0010.2077.0000
3.3.90.36.00

01
001 o001

15.451.0010.2077.0000
3.3.90.39.00

01

001 001

MANUTENCAO DAS ATIV. DO DEPTO DE SERVICOS PUBLI(
OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

MANUTENCAO DAS ATIV. DO DEPTO DE SERVICOS PUBLI(
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.122.0014.2088.0000
3.1.90.11.00

01

310 000

10.122.0014.2089.0000
3.3.90.36.00

01
310 000

10.122.0014.2089.0000
3.3.90.39.00

01

310 000

GESTAO DE PESSOAL DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

SAUDE-GERAL

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE
OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA

TESOURO
SAUDE-GERAL

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL Dt
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

SAUDE-GERAL

3.000,00
FR: 0 01

2.500,00
FR: 0 01

30.000,00
FR: 0 01

2.300,00
FR: 0 01

150.000,00
FR: 0 01

101.492,00
FR: 0 01

4.000,00
FR: 0 01

37.000,00
FR: 0 01

00

00

00

00

00

00

00

00
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09 02 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

510 10.122.0014.2089.0000 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL D 1.000,00
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES FR: 0 01
01 TESOURO
310 000 SAUDE-GERAL

540 10.301.0017.2094.0000 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DAS USF'S 196.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01
01 TESOURO
310 000 SAUDE-GERAL

582 10.301.0017.2102.0000 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE PROGRAMAS DO BLA® 9.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01
01 TESOURO
310 000 SAUDE-GERAL

587 10.302.0018.2103.0000 GESTAO DE PESSOAL DE CENTROS DE SAUDE 38.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL FR: 0 01
01 TESOURO
310 000 SAUDE-GERAL

595 10.302.0018.2104.0000 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE CENTROS DE SAUDE 50.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA FR: 0 01
01 TESOURO
310 000 SAUDE-GERAL

596 10.302.0018.2104.0000 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE CENTROS DE SAUDE 42.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01
01 TESOURO
310 000 SAUDE-GERAL

596 10.302.0018.2104.0000 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE CENTROS DE SAUDE 50.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01
01 TESOURO
310 000 SAUDE-GERAL

09 03 00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

643 08.122.0021.2114.0000 GESTAO DE PESSOAL DO FMAS 500,00
3.1.90.13.00 OBRIGAGCOES PATRONAIS FR: 0 01
01 TESOURO
510 000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

648 08.122.0021.2115.0000 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DO FMAS 10.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 01
01 TESOURO

510 000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL
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FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.243.0022.2119.0000 MANUT. ATIV. DE SERV. DE PROT. E ATEND. INTEGRAL A F 50.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01 00
01 TESOURO

510 000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

08.243.0022.2120.0000 GEST. DE PES. DO SERV. DE CONV. E FORT. DE VINC. - CC 3.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS FR: 0 01 00
01 TESOURO

510 000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

08.243.0022.2121.0000 MANUT. DAS ATIV. DE SERV. DE CONV. E FORT. DE VINC. - 50.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01 00
01 TESOURO

510 000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

08.244.0023.2129.0000  SERVIGO ESPECIALIZADO PARA PESSOAS EM SITUAGAO 10.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA FR: 0 01 00
01 TESOURO

510 000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

FUND. MUL. DE DEF. DIREITOS DA CRIANG E DO ADOLESCENTE

08.243.0025.2137.0000 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DO FMDDCA 10.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01 00
01 TESOURO

510 000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

proveni entes de:

09 03 00
678
682
689
725
09 04 00
765
Artigo 2o.-
02 01 00
21
02 03 02
65
67

Ocrédito aberto na forma do artigo anterior sera coberto comrecursos

UNIDADE DE CONTROLE INTERNO

04.124.0002.1003.0000
4.4.90.52.00

01

001 001

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO GERAL

04.122.0004.2015.0000
3.1.90.04.00

01

001 o001

04.122.0004.2015.0000
3.1.90.11.00

01
001 o001

AQ. DE VEIC. MOV. E EQ. DIVERSOS P/SEC. DE CONTROLE It -24.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0 01 00
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

GESTAO DE PESSOAL DO DEPTO DE ADMINSTRAGCAO -140.000,00
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 0 01 00
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

GESTAO DE PESSOAL DO DEPTO DE ADMINSTRACAO -33.000,00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0 01 00

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio
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DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAGAO GERAL

06.182.0004.1008.0000

4.4.90.52.00

01
001 001

DEPARTAMENTO DE EDUCAGAO INFANTIL, FUNDAMENTAL E OUT}
12.361.0006.2036.0000

3.1.90.04.00
01
251 000

12.365.0006.1016.0000

4.4.90.51.00
01
252 000

AQ. DE VEIC. MOV. E EQ. DIVERSOS P/GUARDA MUNICIPAL
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

GESTAO DE PESSOL DO ENSINO FUNDAMENTAL 60%
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO

TESOURO

EDUCAGAO-FUNDEF-MAGISTERIO

CONST. REF. E/OU AMPL. DE UNIDADES DA EDUCAGAO INFA
OBRAS E INSTALAGOES

TESOURO

EDUCAGAO-FUNDEF-OUTROS

GABINETE DO SECRETARIO DE AGRICULTURA

20.605.0008.2056.0000

3.1.90.04.00

01
001 o001

GESTAO DE PESSOAL DO GABINETE DA SEC. DE AGRICULT!
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO

TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

DEPARTAMENTO DE ABASTECIMENTO

20.605.0008.1028.0000

4.4.90.51.00

01
001 o001

DEPARTAMENTO DE VIAGAO, TRANSPORTES E OFICINAS
26.782.0010.2074.0000

3.3.90.30.00

01
001 001

CONST. REF. E/OU AMPL. DE MERCADOS, MATADOUROS E (
OBRAS E INSTALAGOES

TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

MANUT. DAS ATIV. DO DEPTO DE VIAGAO E TRANSPORTE
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.122.0014.2088.0000

3.1.90.04.00

01
310 000

GESTAO DE PESSOAL DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO

TESOURO
SAUDE-GERAL

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

-14.300,00
Grupo: 0

-308.000,00
Grupo: 0

-67.900,00
Grupo: 0

-26.000,00
Grupo: 0

-48.000,00
Grupo: 0

-85.000,00
Grupo: 0

-93.000,00
Grupo: 0

01

01

01

01

01

01

01

00

00

00

00

00

00

00
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FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0017.2093.0000
3.1.90.04.00

01

310 000

10.301.0017.2102.0000
3.3.90.30.00

01

310 000

10.302.0018.1051.0000
4.4.90.51.00

01

310 000

10.302.0018.2103.0000
3.1.90.04.00

01

310 000

GESTAO DE PESSOAL DAS USF'S
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO
TESOURO

SAUDE-GERAL

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DE PROGRAMAS DO BLATB

MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO
SAUDE-GERAL

CONST. REF. E/OU AMPL. DE IMOVEIS P/O BLMAC
OBRAS E INSTALAGOES

TESOURO

SAUDE-GERAL

GESTAO DE PESSOAL DE CENTROS DE SAUDE
CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
TESOURO

SAUDE-GERAL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.122.0021.2115.0000
3.3.90.39.00

01

510 000

08.122.0021.2115.0000
3.3.90.48.00

01
510 000

08.243.0022.2119.0000
3.3.90.36.00

01

510 000

08.243.0022.2121.0000
3.3.90.04.15

01

510 000

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DO FMAS

OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO FMAS

OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FiSICA
TESOURO

ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

MANUT. ATIV. DE SERV. DE PROT. E ATEND. INTEGRAL A FAI

OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

TESOURO
ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

MANUT. DAS ATIV. DE SERV. DE CONV. E FORT. DE VINC. - C

OBRIGACOES PATRONAIS
TESOURO
ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

FUND. MUL. DE DEF. DIREITOS DA CRIANG E DO ADOLESCENTE

08.243.0025.2137.0000
3.3.90.30.00

01

510 000

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DO FMDDCA
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

-252.492,00
Grupo: 0

-53.000,00
Grupo: 0

-63.000,00
Grupo: 0

-67.000,00
Grupo: 0

-18.000,00
Grupo: 0

-52.500,00
Grupo: 0

-50.000,00
Grupo: 0

-3.000,00
Grupo: 0

-10.000,00
Grupo: 0

01

01

01

01

01

01

01

01

01

00

00

00

00

00

00

00

00

00
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Artigo 30.- Este decreto entra emvigor na data de sua publicacéo.

PREFEITO MUNICIPAL



